## Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm  
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.**

Cap. XV. Eandem prosequitur materiam, & aliqua orationis huius, quam quietis vocant, tenenda præcepta aßsignat. Ostendit item multas reperiri animas, quæ ad hoc orationis genus perueniant, paucas ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37974**

obstendere dignatus sis , vt , qui eas vident ac notant , maximopere  
obtusefcant , & interdum meipsa præ admiratione non capiam , &  
extra me rapiar , quò te melius laudem , & glorificem. Nam si sine  
te in me essem , D OMINE , nihil penitus facere possem , nisi for-  
tulisti in causa esse , vt hi horti huius flores denuo præsecarentur , a-  
deo ut infelix , & miserabilis hæc terra iterum sterquilinium , qua-  
lis antè fuit , fieret. Ne permittas id , obsecro , D OMINE , & no-  
lipari ut anima quam totib[us] laboribus comparasti , & deinde toties de-  
nouo redemisti , atque è terribilis draconis fauibus cruxisti , pessum  
erat.

Ignoscet mihi R. V. quod à proposita materia & scopo digrediar; nec  
miseretur , quia iuxta propositum , & intentionem meam loquor , id est ,  
prout in anima mea affecta sum , scribo , cum hæc interdum , etiam  
minus quam multum faciat , quod se contineat , ne in D E I sui lau-  
dibus longius prouehatur , dum ei inter scribendum repræsentatur ,  
& occurrit , quam multa ei debeat. Et credo fore , vt hoc R. V. minimè  
displaceat , cùm ( prout quidem mihi videtur ) idem ambo Deo carmen  
cantate possimus ; rametsi diuersimodè , quòd ego Deo longè plus de-  
beam , quia plura mihi , sicut R. V. conscia est , & probè nouit , di-  
milit.

## C A P V T X V .

EANDEM PROSEQUITVR MATERIAM , ET ALIQUA ORA-  
TIONIS BEAU , QUAM QUIETIS VOCANT , TENENDA PRACTICA ASSIGNAT. Oftendit item , multas re-  
pari animas , que ad hoc Orationis genus perueniant , paucas autem ,  
qua ulterius ascendant. Que autem hic tractantur necessaria  
imprimu sunt , & utilia.

AM vero ad propositum reuertamur. Quies hæc , & recollectio  
animæ maxime sentitur in satisfactione , & pace , que ex ea sequi-  
tur , cum maxima potentiarum animæ delectatione , & quietione , &  
simillima quadam voluptate. Quòd autem anima ulterius non al-  
cenderit , hinc nihil ei videtur esse , quod ultra desideret , & libenter  
cum Sancto Petro peteret , vt suum ei hic tabernaculum construere  
liceret. Non se vel minimum mouere , aut aliorum reflectere au-  
det , quòd hoc sibi bonum è manibus putet elapsurum & aufugi-  
tum , imò interdum ne respirare quidem veller. Et nescit misel-  
la , quòd cùm per seipsa bonum hoc ad se trahere , prorsus non  
potuerit

M 2

S.  
heresia

Opere

N VII

3

potuerit, minus multò ipsum diutius, quam Domino visum fuerit, nere & conferuare possit. Iam supra dixi, in prima illa anima recollectione, & quiete potentias illius non deficere, sed eam Deo suo ita contentam esse, ut quādiu id durat, esto duæ aliae potentiae distractae.

**Descriptio** quod voluntas Domini oīnita sit, quies tamen, & tranquillitas evenit amittatur, sed voluntas est contrā portū intellectum & memoriā paulatim rursus ad recollectionem pertrahat. Nam eis etiam penitus in Deum absorpta sit, nihilominus tamē bene occupata est (ut nesciat tamen quomodo) ut duæ aliae potentiae, quāque demum diligentiam adhibeant, suum ei gaudium, fruitionem & voluptatem tollere nequeant; inō vero sine ullo labore laborat, ne illa diuini amoris scintillula extinguitur. Deinde quādo, diuina Maiestas gratiam ad hoc benē & intelligenter evitandum: permulta enim sunt anima, quae ad hunc quidem tum perueniunt, paucæ verò quæ vterius ascendent. Et nescio quid hic sit in culpa. Certissimum quidem est, Deo eam ascribenda non esse: cum enim hanc maiestas eius nobis gratiam praestet, qui ad hoc usque punctum pettingamus, non credo fore, ut à manus, & amplioribus nobis dandis cessaret, nisi à nostra ipsa per peccata impedimentum obijceremus. Et sanè magni refert anima quæ huc peruenit, magnam, in qua constituta est, dignitatem intelligere, nec non singularem gratiam DOMINVS ei praefecit & quam merito non deberet esse terrena. Videtur namque bonus eius ipsam iam tum celi ciuem facere, nisi ipsa sua id culpa impedit. Porro si ipsa respiciat, & retrogredietur, nimis quam infelix erit, derim id ei occasionem fore ad deorsum descendendum, sicut ipsa descendebam, si me Domini misericordia non reuocasset: nam, si multitudinem videtur, id ut plurimum, ob graueculpas contingat, & fieri non possit, ut tantum homo bonum deserat, nisi anteā per graue aliquod peccatum valde excæctas sit. Vnde ex Dei amore, animas, quibus tam gratiam Maiestas eius praeficit, ut ad hunc statum perueniant, rogo, ut ipsæ agnoscent, & per sanctam & humilem quādam presumptionem magni aestimant, quo ad ollas Ægypti non reuertantur: & si forte ex firmitate, malitia peruersa ac misera natura labantur (vriego lapsorum bonum quod amiserunt semper præ oculis habeant suspicentes & metauant (merito enim timere possunt) ne in orationis exercitio & usum non resumant, è malo in peius tuant. Hoc namque regale lapsum appello, cum scilicet quis viam, per quam ad tantum bonum peruenit, abominatur & abhorret, & huiusmodi animas aliquor, non quod velim dicere, numquam eas Deum offendere, aut in peccato

Multa anima ad hanc orationem quiatis perueniunt, sed paucæ vterius accendent.

um labi debere; tametsi æquissimum foret, ut qui huiusmodi fauores, & gratias accipere incepit, imprimis sibi à peccato caueret: sed miseris sumus, & fragiles. Quod ergo serio moneo, hoc est, scilicet orationis exercitium minimè ei omittendum esse, in ea quippe intelliget quid agat, & dolorem, & contritionem, ac robur, ad denuo resurgentum à Domino accipiet, sibiique persuadeat: (persuadeat, inquam) te, si ab oratione recedat, in præsentissimo, ut quidem mihi videtur, lapsus per quame- riculo versati. Nescio sane, num quod dico, ipsam et intelligam: nam, sicut autem dicere memini, hic iuxta modulum meum alios metior. Hec ergo oratio veluti scintillula est, quam Dominus in anima excitat, & accendere incipit, veri amoris sui, vultque animam paulatim incepere intelligere, quid amor hic sit, idque cum quodam animi gau- dio & sensu. Si haec quies, & recollectio, & scintillula spiritus Dei sit, non autem gustus quidam, quem aut dæmon dat, aut nos ipsi procura- mus, esto fieri non possit, qui experientiam aliquam habet, non statim intelligat, non esse id huiusmodi, ut nos ipsi per nos id obtinere possumus; sed hanc naturam nostram rerum sapidarum & suauium ita au- diam esse, ut omnia & singula exploret: sed eam hic quamprimum frigescere, & frigidam manere; quia quantumcumque de nouo conetur, & identidem incipiat ignem hunc accendere, quo gustum hunc conseque- tur. nihil aliud omni hac contentione facere videretur, quam aquam ei ex-tinguendo injicere.) Haec igitur scintillula à Deo veniens, quantumlibet parva, magnum tamen excitat crepitum, & fragorem, & nisi nostra culpa extinguitur, luculentum illum in nobis accendere ignem incipit, quivis suo loco ostendam, maximus amoris diuini illius scilicet, quem in animabus perfectis Maiestas eius suscitans, flamas à se emittit. Haec quo- que scintilla signum quoddam vel pignus est, à Deo animæ huic ad hoc datum, quod illam iam tum ad magna, & ampla deligat, si ad ea recipien- das si pia disponat. Est quippe singulare, & eximium quoddam donum, & maius longè quam dicere possem. Miseret me sane, quod, sicut dixi, multis animas noscam, quæ quidem huc pertingant, at earum, quæ hinc, ita ut quidem deberent, ulterius ascédat, & transferat, numerus ita exiguis est, ut me dicere pudeat. Non dico paucas esse, immo multas esse puto, nam per aliquid Deus nos sustentat: at dico quod vidi. Vellem equidem eas serio monere, ut videant, ne, quod acceperunt talentum, abscondant; cum eas Deus ad aliorum plurimorum comodum eligere voluisse videatur; hoc præterim tempore quo validis, & constantibus Dei amicis opus est, qui debiliores, & infirmos corroborarent. Qui autem hanc in se gratiam agno- scunt, se ut tales agnoscant, & habeant, si modò leges, quas etiam bona mundi hujus amicitia exigit, adimplere noint: alioquin timeant (ut dixi)

M 3

&amp; ca-

S.  
heresia

Operæ

N VII  
155

& caueant, ne quod sibi damnum, ac malum creent: faxit potò Deus, n  
folis sibi noceant.

Nihil autem aliud animam tempore huias quietis facere oportet;

*Quid ani-  
mainora-  
tione qui-  
etis facere  
debeat.*

quam vt suauiter, & sine strepitu ullo se teneat: strepitum autem voco per intellectum verba & considerationes multis hinc indè indagare, ad Deo pro huiusmodi beneficio gratias agendas, & peccata sua, & imperfectiones in unum velut aceruum accumulare, vt se illorum intus nihil huiusmodi promereret colligat. Omnia ista hic velut strepitum intellectus quoque representat, memoria feruet. Haec quippe potest non raro me (vt verum fatetur) defatigant, quod breuis, & labilis memoria sim, hinc eam subiicere non valeo, voluntas ergo hoc ipsis temporibus inter, & mature sibi persuadeat, nihil tunc apud Deum per violentum & magnam corporis contentionem obtineri: haec quippe sunt velut vali quædam ligna temere congesta ad scintillam hanc extinguendam. Ipsa gitur hoc intelligat, & cum humilitate dicat: Domine, quid ego hic facere possum? quid ancillæ cū Domino, quid terræ cū cœlo, negotij esse quæ aut alia id genus amorem spirantia verba quæ hic occurrent, ita ramen bene fundata sit, & sciat verum esse id quod dicit; & de intellectu non magnopere laboret, quod is vexator sit, & importunus. Si autem ipsa ei participem facere voluerit eius quo fruitur, aut eum quietum reddere, & recolligere, conetur (sapientia enim homo voluntatem recollectam, & quietam esse videbit, intellectum vero inquietum, & turbatum) incontingit faciet, nec proficiet, satius quippe est, cum sic dimittat, quam post cuncto eum infestetur. Voluntas, inquam, hæc gratia fruens, se in quiete neat, & instar sapientis apicula domi maneat: nam si nulla omnino apud alueare ingredieretur, sed quo se mutuo in alueare cogerent, omnem uolarent, ægre admodum mel confici posset. Adeo vt anima mulier amissura sit, si hic se prudenter non gerat, præsertim si ingenio & cuto sit, & subili. Nam cum argumenta formare, & rationes iam inquirere incipit; quantumlibet parum, si modò ex bonæ, & convenientes sint, aliquid se putabit efficere. Unica autem, quæ hic formam debet, ratio; haec est, clare scilicet intelligere, nullam omnino rationem esse, cur tam magnam nobis Deus gratiam conferat, quam unican ipsius bonitatem, ac considerare, quod ei adeo prope simus; ad hac gratias ab eius Maiestate petere; denique tum pro Ecclesia, & omnibus, qui nostris se precibus commendarunt, tum pro animabus in Purgatorio detentis eum feruenter rogare, idque sine strepitu verborum, sed canensu, quo ab eo audiri desideremus. Est hoc orandi genus, quod multos, & varios intellectus discursus. Aliquas in se voluntas ipsa rationes exponit;

gret, quales ipsamet ratio ei proponet, & dictabit; quod scilicet se melioram videat, ad hunc amorem reaccendendum; nec non aliquot actus amorosos elicat: V. G. quid facturus ipse sit in gratiam eius, cui tantum debet. Ita tamen, vt, (sicuti dixi) nullum intellectus strepitum, ad res magnas indagandas admittat. Plus quippe hic posuit sarmenta quædā cū humilitate apposita (quæ etiā minus quæ straminea erunt, si ipli ea apponamus) & magis ad amoris ignem in ipsis accendendum iuuant, quam multa magna simul congesta rationum (vt nobis quidem videtur) doctissimarum ligna, haec siquidem eum quamprimum extinguent. Hæc doctrina vsui erit doctis, qui hæc me scribere iusserunt: nam perbonitatem, & gratiam Dei, omnes huc possunt peruenire; & fieri posset, quod multum temporis in adferendis, & applicandis S. scripturæ locis impenderent. Et quamuis scientia, & doctrina illos tam ante quam post multum iuuare possit, & recipi a iuueni, quamdiu tamen hoc orationis tempus durat, parum (vt mihi quidem videtur) ea necessaria est, nisi forte vt voluntatent: tepitam reddat, intellectus quippe, quod luci se vicinum videat, tunc maxima claritate perfusus est: vt etiam ego, cum sim, quæ sum, iam tota videar alia. Nam esto nihil penè intelligam eorum, quæ latine lego (præferrim è Psalterio) tamen, dum in hac <sup>In oratio-</sup>  
<sup>ne lingua</sup>  
<sup>latinam</sup>  
<sup>intellige-</sup>  
<sup>bat ali-</sup>  
<sup>quando</sup> quieris oratione sum, saepè non solum intelléxi, quid versus latinus sonaret in lingua materna, sed etiam ulterius progressa sum sensum illius in lingua Hispanica magna cum volupitate recognitando; excipio tamen, cum aut concionari, aut alios docere debent: hinc quippe eos consultum est hoc talento, & bono vñi ad idiotas, & indoctos, qualis ego sum, iuuando: quod charitas, & præsertim frequens hoc animam iuuamen præclarum quid sit, dñmmodo purè propter Deum fui. Adeo vt in hunc quieris tēporibus, animam in sua quiete relinquere oporteat, & doctrina ab una parte manere debeat. Tempus siquidem veniet, quo doctrina vsui illis erit, & quo tanto eam in pretio habebunt, vt pro nullo mundi thesauro vellent, quod eam sibi comparare neglexissent, id solum, vt per illam Domino aliquod obsequium impendiatur, quod multum huc illa conferat. Verum tamen coram infinita illa sapientia plus valet (dicenti mihi velim fidem habeant) parua quædam de humilitate comparanda cura, & vnicus eius actus, quam omnis totius mundi scientia. Hic enim non tam disputare, & arguere oportet, quam noscere, quid, & qui simus, nosque simpliciter, & aperte coram Deo sistere, qui animam simplicem, ignorantem & velut fatuam (qualis reuera coram eo est) fieri vult, cum illius maiestas ita se deejicit hic, & humiliet, quod eam propè se, & in presentia sua consistere patitur, cùm simus, qui sumus. Intellectus quoque hic excitatur, ad con-

S.  
Heresia

Opere

N VII

156

cinnas, & benè compositas gratias agendas; sed voluntas in sua quiete, &  
 ità, vt cum Publicano ne oculos quidem attollere audeat, magis, & me-  
 lius gratias agit, quàm fortasse intellectus, quo cumque demum Rhetor-  
 ies artificio adhibito, facere posset. Denique mentalis oratio penitus hi-  
 omittenda non est, vt nec verba aliqua, etiam vocalia, si interdum ea  
 surpare aut velint, aut possint: si enim ipsa quies magna sit, vix loquitho-  
 mo quidquam potest, nisi summa cum molestia. Et tunc, vt quidem ex  
 arbitror, lèntitur, & percipitur, quando sit spiritus Dei, quando autem  
 ipso tale quid procuremus; idque ex initijs deuotionis, quæ Deus dat, &  
 prout quidem nos, (vt dixi) vt ad hanc voluntatis quietem transeamus,  
 despositi sumus: tunc quippe nullam spiritus hic edit operationem, fel-  
 ilicò pertransit, magnamque post se ariditatem relinquit. Si verò à diabo-  
 lo id proueniat, facile id, meo iudicio, anima exercitata intelliget; quod  
 magnam inquietudinem, at parùm humilitatis, & paruam ad effectus  
 quos ille, qui à Deo est, spiritus producit, dispositionem, adhuc nullam  
 intellectu lucem, nec in veritate constantiam post se relinquat; parum, &  
 fortasse nihil hic diabolus nocere potest, si, quam anima hic lèntit, dele-  
 ctationem & suauitatem, ad Deum referat, suasque in eo cogitationes, &  
 desideria, (vt iam suprà monuimus) collocet. Nihil ergo hic malignus spi-  
 ritus lucrari potest, imò permittet potius Deus, vt per illam, quam in ani-  
 ma causatur suauitatem, & delectationem, multum perdat: ita enim fieri  
 vt anima, dum id à Deo prouenire cogitat, sèpè se ad orandum appa-  
 cer, idque cum quodam eius habendi desiderio, & si anima humili, non  
 verò curiosa, nec delectationum, aut consolationum (tametsi corum fa-  
 rituales sint) appetens, sed è contrà crucis amica sit, gustum, quem diabo-  
 lis subministrat, parùm curabit; sed, si spiritus Dei sit, id facere non por-  
 rit, sed magni eum facere tenebitur; sed in ijs quæ à Diabolo veniunt, sic  
 ipse totus mendax, & mendacium est, ità, & animam propter gustus hof-  
 & consolationes se humiliare (hoc namque in omni re ad orationem, &  
 consolationes spectante quàm maximè curare debet, vt inde humili-  
 recedat) videat, sèpiùs ad eam non redibit, videns quantum indè sibi dé-  
 ni obueniat. Ob hanc, & multas alias causas in primo Orationis genere, &  
 prima aqua monui, permagni referre, vt animæ sic orationem exercere in-  
 cipient, vt simul se ab omnibus recreationum, & consolationum genero-  
 que strare incipient, firmiterque solum Christum in Cruce baulandant  
 inuare proponant adinstar generosorum equitum, & militum, sine ville  
 omnino stipendio. Regi suo militare volentium, cùm de sua mercede, &  
 præmio securissimæ sint; in verum, & perpetuò duraturum regnum,  
 quod consequi studemus, oculo coniiciendo. Magnum quid est, id sem-  
 per pœ oculis habere: maximè initio: nam postea ita oculi illuminantur

v. p.

potius necesse nos sit eius obliuisci, vt possimus viuere, quam opera  
dive, vt meminerimus, quam parum omnia durent, & quam ea nihil sint,  
& quam nihil facienda sit illa, quæ hic habetur, quies & recreatio.  
Videtur hoc nimis quam tenue, & vile esse, vt tictiam reuera est: nam  
eos, qui in perfectione prouectiores sunt, puderet, & intra semeti-  
plios etiam iraferentur, si ideo se bona mundi huius deserere cogi-  
tarent, quod breui ea prætereunt, & finem habent. Nihilominus,  
eo etiam perpetuæ durarent & solidæ essent, gaudent, quod  
et propter Deum relinquant; & quo perfectiores fuerint, eò gaude-  
bant magis; & quo bona hæceriam durabiliora erunt, eò etiam magis.  
In his, qui huiusmodi sunt, amor certo iam locum habet, & fixus  
est, & hic est, qui ibidem operatur; sed primum incipientibus id,  
quod dixi, expedientissimum est, nec hoc illi ceu vile, & paruum æ-  
ficiens; magnus quippe bonum est, quod per hoc consequuntur;  
anque idcirco tanopere id inculco: quia id ipsis vñu veniet, vi & eis,  
qui in orationis via longè prouecti erunt, & maximè tum cum eos  
Deus probare vult, & prorsus derelinquere videtur. Nam sicut iam *Animæ*  
(et vellem id nemini memoria excideret) in vita hac, quam viuimus *non cras-*  
*animæ* modo non crescit, quo corpus; et si ipsum crescere dicamus, & *cit ad in-*  
*crevit etiam crescat: etenim puer, postquam iam crevit, & ad virilis cor-*  
*poris, et se*  
*poris magnitudinem peruenit, non decrescit amplius, nec ad paruam sta-*  
*crescat, &*  
*turam iterum redigitur, hic verò Deus animam vult nonnumquam de-*  
*subinda a;*  
*celere (sicut in meispli aduerti, quid enim in cæteris fiat, ipsa nescio) id-*  
*tiam da-*  
*que vnos ad maius nostrum bonum humiliemus, & ne, interim dum*  
*in hoc exilio agimus, nostri ipsorum obliti torpescamus, cum, qui ad subli-*  
*morem gradum euectus erit, magis timere, & minus sibi fidere debeat.*  
*Venit subinde tempus, quo eos, qui voluntatem suam irà iam cum diuina*  
*conformarunt, quo ab omni Deo offensione immunes se præstent, ne-*  
*cesset et arrofissima portius tormenta, & mille mortis genera subire,*  
*quam ut aliquam imperfectionem admittant; ita & venit tempus,*  
*quo ad peccata non admittenda eos, (ut quidem temptationibus, &*  
*persecutionibus se premi vident) primis orationis armis se communire o-*  
*poner, & utriusque cogitare, omnia præterire, necnon cœlum, & in-*  
*fimum quendam esse, & alia id genus. Ut ergo ad id, quod dicebana,*  
*merita, magnum certè fundamentum est, ad se à technis, & gu-*  
*ilibus, quos diabolus immittit, liberandum, iam inde à principio fir-*  
*mo cum proposito, & resolutione viam Crucis ingredi incipere, nec*  
*gafus desiderare, cum ipsem Dominus hanc perfectionis viam de-*  
*monstravit, dicens: Tolle crucem tuam, & sequere me. Ipse nostrum exemplar-*  
*um, & norma; non est quod timeat, quicunque modo, vt ei placeat,*  
*S.M.Teresa Operæ.*

N

illius

S.  
heresia

Opera

N. V. I.

15. t

illius consilia sequetur. E fructu , & progressu , quem in se aduentus intelligent , id à diabolo non venire : nam esto relabantur,nihilominus hoc signum , & indicium remanet , è quo D O M I N U M ibi ab quando esse commoratum colligatur , scilicet quod illico resurgat nec non illa quæ modo declarabo. Quando spiritus Dei est , non et quod multa reuelamus , & inquiramus , quo humilitatem , & confusionem quamdam in nobis excitemus : nam Dominus ipse em dat , modo longè differente ab eo , quo nostris nos consideramus culis eam acquirere possemus , quæ sane vere cuiusdam humilitatis ; è luce quadam quam Dominus illic docet , prouenientis , tenebro nihil planè sunt ; quæ humilitas tantam confusionem cauatur , vt homo propè deficiat. Notissimum est , cognitionem , quoniam Deus nobis dat , vt cognoscamus , nihil nos à nobisip̄s boni habere (quis èd magis agnoscere debemus , quo plura , & ampliora ab eo dona acceptimus) intensum nobis ad in oratione progrediendum , & eum , quoniamque demùm molestia nobis occurrente , numquam omittendum deficitum excitare , anima se ad omnia intrepidè offerente ; ex ipsa praeter quædam oritur de futura gloria , & saluatione securitas , humilitate , metu nixa : fernalem quoque timorem statim ab anima expellit , & filialem ei longè iam maiorem quam ante erat , interit. Quis autem hanc cognitionem habet , quemdam amorem Dei , qui , quia sua sunt , & semetipsum non querat , in se oriri incipere sentit , vnde & in pè solitudinem captat , quò bono hoc diutius , & quietius fruatur. Denique ne diffusior , & longior sim , est hæc quidam omnium bonorum fons , & origo , ac flores eō perducit , vt nihil penè ijs , quo minus appetantur , desit. Clarè autem hoc anima videbit , in tunc temporis nostra pertinere non credere , quoniam Dominus apud se fuerit , quod adūque se relabit . Imperfectiones admittere videat , tunc quippe omnia timeret. Bonum autem est illam timere : esto non desint animæ , quæ magis proficiantur ex quod certo credant Deum hoc causari , quam per quoscumque timores , qui ei possent inculti , nam animam , quæ ex se amorosa , & grata est magis ad Deum redire compellit gratia ab eo accepta recordans , quam omnia , quæ quis ei repræsentet inferni supplicia. Ita saltem ad animæ meæ , esto tam improba sit , factum est. At quia boni spiritus magna vberius à me alibi adhuc exponentur ( vt cui magnō constare declarare , & in apertum proferre ) idè hic ea iam non prosechor. Et ipso , per Dei gratiam , forte vt in hac re , aliquid , quod profit , dicam. Nam ( vt taceam experientiam , quam satis magnam habeo ) id à quibusdam viris solidè doctis , adhac vitæ sanctitate præstantibus , quibus æquum est credere , accepi , ne animæ , quæ per Dei bonitatem adheserint.